
Obec Dobřenice 
Sídlo:  Dobřenice čp. 10 
IČ:       00268721 

Stránka 1 z 3 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 

Souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené  

ke dni 31. 12. 2024 

1) DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  

Pro zajištění provedení inventarizace byl starostou obce dne 9.12.2024 vydán plán inventur, který 

stanovil následující termíny pro provedení fyzických a dokladových inventur:  

- Fyzické inventury s výjimkou účtu pozemků:   3.1. - 14.1.2025                                                        

- Fyzické inventury pozemků:                             3.1. - 14.1.2025                                                                     

- Dokladové inventury :                            15.1. - 20.1.2025                                                         

- Zhodnocení výsledků inventur a sestavení inventarizační zprávy: 15.1. - 20.1.2025 

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu 

s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce. V průběhu 

inventur nedošlo k žádným mimořádným událostem ani k narušení činnosti inventarizačních 

komisí. 

2) ČINNOST INVENTARIZAČNÍCH KOMISÍ 

Členové inventarizační komise byli před zahájením inventur seznámeni s vyhláškou č. 270/2010 

Sb., o inventarizaci a vnitřní směrnicí obce č. 1/2013 k provedení inventarizace, a to 

prostřednictvím proškolení, kterého se zúčastnili.  

INVENTURNÍ SOUPISY  

Fyzické a dokladové inventury provedly starostou stanovené inventarizační komise, které zjistily 

skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu 

zachyceného v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v níže vypsaných soupisech. 

Seznam inventurních soupisů: 

DRUH NÁZEV účetní hodnota 
hodnota dle 

inventarizace 
manko / 
přebytek 

 

 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 162 138,10 Kč 162 138,10 Kč               -   Kč  
 

078 Oprávky k 018 -162 138,10 Kč -162 138,10 Kč               -   Kč  
 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek             411 400,00 Kč               411 400,00 Kč                -   Kč  
 

042 Nedokončený dlouh. hmotný majetek          3 714 118,36 Kč            3 714 118,36 Kč                -   Kč  
 

079 Oprávky k 019 -               5 714,00 Kč  -                5 714,00 Kč                -   Kč  
 

021 Stavby        81 293 544,48 Kč         81 293 544,48 Kč                -   Kč  
 



Stránka 2 z 3 

 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek          6 238 000,00 Kč            6 238 000,00 Kč                -   Kč  
 

081 Oprávky k 021 -     24 371 868,00 Kč  -      24 371 868,00 Kč                -   Kč  
 

022 Samostatné movité věci a soubory          4 778 181,92 Kč            4 778 181,92 Kč                -   Kč  
 

082 Oprávky k 022 -        2 562 523,50 Kč  -        2 562 523,50 Kč                -   Kč  
 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek          2 174 478,84 Kč            2 174 478,84 Kč                -   Kč  
 

029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek             171 280,00 Kč               171 280,00 Kč                -   Kč  
 

089 Oprávky k 029 -             20 808,00 Kč  -              20 808,00 Kč                -   Kč  
 

031 Pozemky        12 318 604,15 Kč         12 318 604,15 Kč                -   Kč  
 

088 Oprávky k 028 -        2 174 478,84 Kč  -        2 174 478,84 Kč                -   Kč  
 

042 Nedokončený DHM          3 714 118,36 Kč            3 714 118,36 Kč                -   Kč  
 

231 Zákl. běžný účet úz. samosp. celků          9 522 396,60 Kč            9 522 396,60 Kč                -   Kč  
 

236 Běžné účty fondů úz. samosp. celků             615 549,53 Kč               615 549,53 Kč                -   Kč  
 

244 Termínované vklady krátkodobé        14 150 263,29 Kč         14 150 263,29 Kč                -   Kč  
 

311 Odběratelé                  2 916,00 Kč                    2 916,00 Kč                -   Kč  
 

314 Poskytnuté provozní zálohy             330 350,00 Kč               330 350,00 Kč                -   Kč  
 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky               16 200,00 Kč                 16 200,00 Kč                -   Kč  
 

261 Pokladna                  4 865,00 Kč                    4 865,00 Kč                -   Kč  
 

401 Jmění účetní jednotky -     64 290 874,46 Kč  -      64 290 874,46 Kč                -   Kč  
 

403 Transfery na pořízení dl. majetku -     21 907 338,31 Kč  -      21 907 338,31 Kč                -   Kč  
 

406 Oceňovací rozdíly při změně metody        11 898 183,15 Kč         11 898 183,15 Kč                -   Kč  
 

419 Ostatní fondy -           615 549,53 Kč  -            615 549,53 Kč                -   Kč  
 

451 Dlouhodobé úvěry -           321 000,00 Kč  -            321 000,00 Kč                -   Kč  
 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                  1 210,00 Kč                    1 210,00 Kč                -   Kč  
 

321 Dodavatelé -           607 654,14 Kč  -            607 654,14 Kč                -   Kč  
 

324 Krátkodobé přijaté zálohy   -             28 800,00 Kč  -              28 800,00 Kč                -   Kč  
 

331 Zaměstnanci -           185 819,00 Kč  -            185 819,00 Kč                -   Kč  
 

336 Závazky ze sociální zabazpečení -             43 082,00 Kč  -              43 082,00 Kč                -   Kč  
 

337 Závazky ze zdravotního pojištění -             27 374,00 Kč  -              27 374,00 Kč                -   Kč  
 

341 Daň z příjmů  -          212 520,00 Kč  -            212 520,00 Kč                -   Kč  
 

342 Ostatní daně -             19 660,00 Kč  -              19 660,00 Kč                -   Kč  
 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery -             12 505,72 Kč  -              12 505,72 Kč                -   Kč  
 

432 Výsledek hospodaření předch.ú.o. -     25 313 078,90 Kč  -      25 313 078,90 Kč                -   Kč  
 

389 Dohadné účty pasivní -           330 350,00 Kč  -            330 350,00 Kč                -   Kč  
 

902 Jiný drobný dlouhodobý hm. majetek             412 009,71 Kč               412 009,71 Kč                -   Kč  
 

909 Ostatní majetek             953 621,29 Kč               953 621,29 Kč                -   Kč  
 



Stránka 3 z 3 

 

915 Ostatní krátkodobé podmín.záv.z trans.          1 779 345,32 Kč            1 779 345,32 Kč                -   Kč  
 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -        3 144 976,32 Kč  -        3 144 976,32 Kč                -   Kč  
 

 

3) INVETARIZAČNÍ ROZDÍLY 

Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani manka.  

Stavy na účtech  041, 262, 315, 112, 263, 345, 346, 348, 349, 373, 378, 388, 431, 472, 491, 916 

jsou nulové. 

4) KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE 

Při provedení fyzických inventur nebylo zjištěno žádné pochybení při nakládání s majetkem obce. 

Majetek je jednoznačně identifikovatelný prostřednictvím dosud používaných inventárních čísel  

i dostatečného slovního označení.  

  

 

Hlavní inventarizační komise: 

Ing. Libuše Šimáková        - předseda inventarizační komise 

Bedřiška Josefová             - člen inventarizační komise 

František Dolejší               - člen inventarizační komise 

 

 

 

 

Sestaveno dne:  20.1.2025 

 Ing. Tomáš Sýkora 

                                                                                                                             starosta obce 

                                                                                                                                         

 

 

  


